PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.04.2019
	№ 56

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 1 марта 2016 года № 59 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 1 марта 2016 года № 59 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 08.04.2019 № 56
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 1 марта 2016 года № 59 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании

в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района, содержанию указанных актов

и обеспечению их исполнения»

В приложении к постановлению:

1. В пункте 5 слова «7 календарных» заменить словами «5 рабочих».

2. В пункте 6:

цифру «4» заменить цифрой «5»;

слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить.

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 7 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о невозможности учета поступивших предложений.».

4. В пункте 8 слова «,с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и о рассмотрении проектов правовых актов на заседаниях общественных советов, в соответствии с пунктом 3 общих требований» исключить.

5. Пункты 9, 10 признать утратившими силу.

6. В пункте 11:

слова «до 1 августа» заменить словами «до 1 июня»;

в абзаце втором слово «управлением» заменить словом «отделом».

7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Правовые акты, предусмотренные пунктом 1 настоящего документа, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района не позднее срока, установленного пунктом 11 настоящего документа.».

8. Пункт 13 признать утратившим силу.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
2